
Datum doručení: 20. 6. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS2025013435 
 
Věc: Úhrady poslaneckým klubům v 8. a 9. volebním období 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„Na základě zákona č. 106/1999 Sb. se dotazuji: Jaké příspěvky a v jaké výši byly poskytnuty 

z rozpočtu Sněmovny za předešlé volební obdobní a současné volební období na úhradu 

nákladů jednotlivých poslaneckých klubů? Odpověď prosím zaslat na e-mail …………… , 

protože žadatel je momentálně mimo doručovací adresu.“ 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane …………….., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala prostřednictvím elektronické podatelny 

z emailové adresy ……………… dne 20. června 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace, 

podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve Vaší žádosti 

uvádíte následující, citujeme:  

 

„Na základě zákona č. 106/1999 Sb. se dotazuji: Jaké příspěvky a v jaké výši byly poskytnuty 

z rozpočtu Sněmovny za předešlé volební obdobní a současné volební období na úhradu 

nákladů jednotlivých poslaneckých klubů? Odpověď prosím zaslat na e-mail …………… , 

protože žadatel je momentálně mimo doručovací adresu.“ 

 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné 

oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 

Ve věci Vaší žádosti Vám sdělujeme, že rozpočet Poslanecké sněmovny představuje kapitolu 

302 státního rozpočtu, a je tedy každoročně schvalován v rámci příslušného zákona o státním 

rozpočtu České republiky. Z důvodu zajištění transparentnosti čerpání a plnění rozpočtu 

Poslanecké sněmovny je na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz veřejnosti 

k dispozici tzv. rozklikávací rozpočet, který přehledným a srozumitelným způsobem informuje 

mailto:info@hlasensky.cz
mailto:info@hlasensky.cz
mailto:info@hlasensky.cz
http://www.psp.cz/


o aktuálním stavu čerpání a plnění jednotlivých položek rozpočtu Poslanecké sněmovny. 

Výběrem letopočtu vpravo nahoře se dá přepínat i na uplynulé kalendářní roky. Uvedený 

rozklikávací rozpočet Poslanecké sněmovny je uveřejněn v sekci „Poslanecká sněmovna“ – 

„Kancelář Poslanecké sněmovny“ – „Rozpočet PS“ – „Aktuální čerpání a plnění rozpočtu 

KPS“, a přímo dostupný je na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1006 

 

V rámci hospodaření se schválenými rozpočtovými prostředky jsou poslaneckým klubům 

měsíčně poskytovány příspěvky ve výši, která je každoročně stanovena usnesením Poslanecké 

sněmovny. Ve Vámi požadovaném časovém rozmezí současného 9. volebního období a 

předchozího 8. volebního období Poslanecké sněmovny byly měsíční příspěvky poslaneckým 

klubům stanoveny následujícím způsobem: 

 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 1308 ze 131. schůze, konané dne 12. března 2025, byl 

schválen měsíční příspěvek pro rok 2025 v následující výši: 

- pevná částka na kluby 27 000,-- Kč, 

- variabilní částka na člena klubu vládní strany 5 845,-- Kč, 

- variabilní částka na člena klubu nevládní strany 7 599,-- Kč (koeficient 1,3). 

 

 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 905 z 94. schůze, konané dne 28. února 2024, byl schválen 

měsíční příspěvek pro rok 2024 v následující výši: 

- pevná částka na kluby 27 000,-- Kč, 

- variabilní částka na člena klubu vládní strany 5 845,-- Kč 

- variabilní částka na člena klubu nevládní strany 7 599,-- Kč (koeficient 1,3).  

 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 500 z 50. schůze, konané dne 25. ledna 2023, byl schválen 

měsíční příspěvek pro rok 2023 v následující výši: 

- pevná částka na kluby 27 000,- Kč, 

- variabilní částka na člena klubu vládní strany 5 845,- Kč, 

- variabilní částka na člena klubu nevládní strany 7 599,- Kč (koeficient 1,3). 

 

 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 452 ze 45. schůze, konané dne 30. listopadu 2022, byl 

schválen měsíční příspěvek pro rok 2022 v následující výši: 

- pevná částka na kluby 27 000,-- Kč, 

- variabilní částka na člena klubu vládní strany 5 845,-- Kč, 

- variabilní částka na člena klubu nevládní strany 7 599,-- Kč (koeficient 1,3). 

 

 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 1548 z 87. schůze, konané dne 3. března 2021, byl 

schválen měsíční příspěvek pro rok 2021 v následující výši: 

- pevná částka na kluby 27 000 Kč, 

- variabilní částka na člena klubu vládní strany 5 845 Kč, 

- variabilní částka na člena klubu nevládní strany 7 599 Kč (koeficient 1,3). 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1006


 

 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 880 ze 40. schůze, konané dne 23. ledna 2020, byl schválen 

měsíční příspěvek pro rok 2020 v následující výši: 

- pevná částka na kluby 24 500 Kč, 

- variabilní částka na člena klubu vládní strany 5 314 Kč, 

- variabilní částka na člena klubu nevládní strany 6 908 Kč (koeficient 1,3). 

 

 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 464 z 26. schůze, konané dne 25. ledna 2019, byl schválen 

měsíční příspěvek pro rok 2019 v následující výši: 

- pevná částka na kluby 24 500 Kč, 

- variabilní částka na člena klubu vládní strany 5 314 Kč, 

- variabilní částka na člena klubu nevládní strany 6 908 Kč (koeficient 1,3). 

 

 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 87 ze 6. schůze, konané dne 23. ledna 2018, byl schválen 

měsíční příspěvek pro rok 2018 v následující výši: 

- pevná částka na kluby 24 500 Kč, 

- variabilní částka na člena klubu vládní strany 5 314 Kč, 

- variabilní částka na člena klubu nevládní strany 6 908 Kč (koeficient 1,3). 

 

 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 1537 z 54. schůze, konané dne 31. ledna 2017, byl 

schválen měsíční příspěvek pro rok 2017 v následující výši: 

- pevná částka na kluby 24 500,-- Kč, 

- variabilní částka na člena klubu vládní strany 5 314,-- Kč, 

- variabilní částka na člena klubu nevládní strany 6 908,-- Kč (koeficient 1,3). 

 

 

Informace o ustavených poslaneckých klubech a o počtu jejich členů jsou uveřejněny na 

webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz v sekci „Poslanci a orgány“, kde 

funkcionalitou „jiné volební období“, umístěnou vpravo nahoře, je možno přepínat mezi 

jednotlivými volebními obdobími Poslanecké sněmovny.  

 

 

S pozdravem 

http://www.psp.cz/

